In hoc primo uer Adde potum piro:nux est medicina uencio su autor dat unū do

cumētū dicēs. Fert pira nostra pirus; sine uino sunt pira virus
q̄ nos debe. Si pira sunt virus; sit maledicta pirus.
mus post esū. Si coquas antidotū pira sunt; sed cruda uenenum
pirorū sumere. Cruda grauāt stomachū reueat pira cocta grauatū.
potū. l. uinū: Post pira da potum; post pomum uade fecatum.
cuius cā sufficiat. Et si pira non uenenum est; ut pira
ciēter dicta est prius; q̄a pira sunt generatiua uentositatis; & de pro
prietate colicā inducētia & sanguinē aquositate replētia; & ergo cū
eis debet potari uinū; & maxime forte & calidū. qd̄ est uentositatū
carminatiū & aquositatū cōsumptiuū q̄s inducūt pira. Secūdo di
cit tex. q̄ nux ē medicina ueneno. i. remediuū cōtra uenenuū; ut prius
dictū est ibi. Alea nux ruta. Deinde in secūdo & tertio uersibus in
nuit q̄ pira sumpta sine uino sunt uenena. i. nature recentia pp̄ cām
dictā i primo uersu. Verē est tñ q̄ pira nō sunt virus. i. uenenuū sum
pliciter; q̄a si sic comedio eoꝝ mortē iduceret; & pirus ea portās cēt
maledicta. Deinde i q̄to uersu autor inuit q̄ pira cruda sunt uine
nū. i. nocumētū inferētia; q̄a faciūt ebullitionē humorū; colicā fleu
mata & scabiem; si tñ ipsa coquant̄ sunt antidotū. i. medicina mō
quo dictū est supra cū uino & maxime ēt post alios cibos sumpat;
q̄a sic iuuant ad expulsionē fecū. Deinde in q̄to uersu dicit q̄ pira
cruda grauāt stomachū; q̄a ipm̄ impediunt a digestione & inflatiua
sunt; sed pira cocta reueat stomachū grauatū; & disponūt ipm̄ ad
suā naturalitatē. Et in ultimo uersu subdit duo. Primū est q̄ nos de
bemus post pirū sumere potū pp̄ter causam prius dictā. Secundū
est q̄ post esū pom̄ debemus ire fecatū; idest ad secessum; & secū
dū Aui. ii. can. c. de pomis; poma dulcia & acetosa quādo in stoma
cho inueniunt humorē grossum quādo q̄ deponunt ipm̄ in ege
stione. Ratio tamē textus potest esse; q̄a poma multū inflatiua sunt
uentositatem generantia; que in secessu emittetur.

Cerasa si comedas tibi confert grādia dona Hic ponunt̄. iii.
Expurgant stomachū; nucleus tibi tollit cōmoda ex esū cera
Et de carne sua sanguis eritq̄ bonus for̄ pueniētia. Pri
mū est q̄ cerasa ex purgāt stomachū; & istud scdm̄ quosdā ueḡ est q̄n simul cū cis nu
clei terunt̄; q̄a simul hñt qndā uim abstersiuā ac mūdificatiū. Secū
dū est q̄ nucleus cerasoꝝ. i. arillus hñt uirtutē frāgendī lapidē renū
uel uefice si ficcus sumat̄ uel ex eo fiat lac. Tertiū est q̄ caro ceraso
tū est generatiua optimi sanguinis & cōfortāt̄ ac ipinguās; & istud
expimentū cōprobant̄; q̄a uidemus passeres q̄ sunt aues multū co
medētes cerasa q̄ tpe cerasoꝝ hñt epata multū maiora quā alio tē
pore; signū igīt̄ el; q̄ magnificat̄ epar & cōfortāt̄; circa illud est no
tādū qd̄ duplicita sunt cerasa. l. grossa & parua. Grossa at̄ adhuc du
plicita. l. dulcia & pontica. Oia dulcia & parua sunt insana de facilē
corruptibiliā ac i corpibus faciētia uermes; grossa pótica dicunt̄ ci
na; & illa sunt adhuc duplicita; qndā sunt rubea & mollis carnis; & ta
lia debet rectia comedī & i principio mense; & hñt uim abstersiuā
stomachi atq̄ appetitū incitādi; alia sunt cīna nigra & grossa satis
dure carnis & iter cetera maxime pótica; & ista debet comedī in fi
ne prādii siue cene; cuius cā est; q̄a ista sua póticitate q̄n i fine mēse
sumun̄ claudūt orificiū stomachi; quo clauso digestio melior ac ue
locior fit.

Hic ponunt̄ due Infrigidat̄ laxant multū proslunt tibi pruna
utilitates pueniētēs ex esū prunoꝝ. Prima est qd̄ pruna infrigidat̄ corpus; & iō porteḡ
lenses i calida regiōe existētes i decoctione suaꝝ carniū semp̄ cōmī
scēt pruna; & maxie damascena. Secūda est qd̄ pruna laxat̄ uētē;
& hoc est pp̄ter eoꝝ humiditatē & uiscositatē scdm̄ Gal. ii. alimen.
Et istud est ueḡ de prunis maturis. In crudis, n. q̄ nou sunt matura

est stipticitas & eoz nutrimentū est paucū: ut dicit Auct. ii. can. c. de
eis. Et ista secunda utilitas licet etiā multū cōueniat prunis damascen
nis sicut est prima: maxime tū cōuenit prunis armenis. i. deportatis
ex terra armenia: qā meliora sunt oībus & uehemētius soluētia se
cūdū Aui. loco pāll. & pro maiori declaratiōe istarū ut litatū. sciēdū
est qđ pruna matura sunt usū & nō imatura: pruna aut̄ magis na
ture cōuenientia sunt illa q̄ sunt figure oblonge habētia carnē paucā
& durā aliq̄lē fūccitatē declinātia & corticē exteriorē tenuē: & debēt
esse i sapore nō uere dulcedinis: sed debet eē eoz dulcedo attinēs ali
cui acredini: & hīmōi sūt pruna damascena: talia. n. pruna ifrigidāt
ut dictū est: sunt aut̄ multe alie maneris prunoꝝ quoꝝ usus nō est
approbadus: sunt et̄ qđā prunella filueltria parua q̄ crescūt in siluis
& nō sunt laxatiua: sed uētris restrictiua & ex is aq̄ q̄ uētris restri
ctionē facit: debēt aut̄ pruna q̄ sumunt pp uentrīs laxationē primo
poni in aq̄ frigida: tūc. n. pfectius ifrigidāt & humectāt: & colerā q̄
inueniūt lubricando soluūt: & sic stomachus melius disponit ad ci
bū recipiēdū: & est diligēter notādū qđ pruna humida recētia sunt
magis alteratiua q̄uis sint peioris nutrimenti & pluriū supfluitatū:
sed pruna sicca magis cōfortat: & melius nutrimentū dāt corpori:
& sicut dictū est de prunis sic suo mō itelligat de cerasis: uez tū est
qđ cerasoꝝ humiditas est subtilior & minus uiscosa: uñ minus nu
trient quā pruna.

In hoc passu tria Persica: cū musto uobis datur ordine iusto
ponunt̄ documēta. Sumcre sic ē mos nūcibus sociādo racemos
Primū est q̄ mustū Passula nō splenītiuſi ualeat: est bona reni
est bibēdū cū pſicis: uel pſica comedenda sunt cū musto. Cā prime ptis est: qā mustū est
calefactiuſi & ebullitionē faciēs i corpe nō: hanc aut̄ ebullitionē &
calefactionē phibēt pſica sua frigiditate: cā secūde ptis est: qā pſica

sunt multū frigida & corpus multū ifrigidātia: ergo sup oīa debet
bibi illud uīnū qđ plus calefacit. Illud aut̄ ē mustū qđ sc̄it expien
tia. & de ordine comedendi pſica multis & aliis dictū est prius ibi:
Persica poma pira. Secūdū documētuſ est qđ racemi debēt comedī
q̄i comedunt̄ nuces & maxime antiqui & siccerēcētes. n. nuces sa
ne sunt p̄ se sed antiq̄ sicce nīmū exſiccāt: & pp eoz unctuositatē
de facilī ifrlātionē i corpe ifducūt: q̄re cū eis comedī debēt racemi
q̄ resistūt ifrlātioni & exſiccatiōi cū humectēt: & de nūcibus am
ple dictū ē ibi: Allea nux ruta. Tertiū documentū qđ passula. i. uua
passa nocet spleni: qā inducit opilationē eius sed uua passa utilis est
renibus: qā exquo ipsa est urine puocatiua: ipsa est lauatiua renuti
ex multa. n. aquositatē ad renes ducta ipsi renes mundificant: & de
uuiis passis siue passulis et̄ dictū est supra ibi: nutrit & impinguat.